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Fontos 
Az újságcikkek leadási határideje: 
minden hónap 3. napjával bezárólag. 
Ettől eltérés csak előzetes egyeztetés 
esetén lehetséges. A cikkeket lehető-
leg elektronikus formában kérjük a 
szerkesztőség címére: sztkhirmondo@
gmail.com. A hirdetésekkel kapcsola-
tos tudnivalók: Előfizetőknek: az apró-
hirdetés évi egy alkalommal ingyenes, 
továbbiakban 10.- Ft szavanként. Nem 
előfizetőknek 20.- Ft szavanként. A ke-
retes hirdetés az alábbi táblázat szerint. 
Előfizetők részére 50 % kedvezmény. 
A hirdetést minden esetben bizonylato-
lás kíséri. A hirdetés árát a Polgármes-
teri hivatal pénztárában lehet befizetni, 
vagy utalni. 
Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 230x180 
mm 10.000 Ft, 1/2 oldal (álló, fekvő) 
180x125 mm 6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, 
fekvő) 125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 
90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 60x45 
mm 1.000 Ft. A fenti összegek az Áfát 
nem tartalmazzák. Számlaszám a befi-
zetésekhez: 11732208-15338246

A képviselő-testület ülésén és a falugyűlésen történt
A képviselő-testület május 27-

i ülése a Nonprofit Kft. múlt évi 
zárszámadásának elfogadásával 
kezdődött. Ezután került sor a 
Napközi Otthonos Óvoda igaz-
gatói állására hirdetett pályázat 
elbírálására. A kiírásra egyet-
len pályázat érkezett, a mostani 
vezetőtől. A pályázat szakmai 
programját véleményezte a neve-
lőtestület és a szülők közössége 
is, mindkettő támogatólag nyilat-
kozott. A képviselők titkos sza-
vazáson döntöttek, megválaszt-
va Hádingerné Harnos Ildikót 
az Óvoda igazgatójának a 2029. 
július 31-ig szóló időszakra. Tá-
jékoztatók következtek a Közös 
Önkormányzati Hivatal szentki-
rályi tevékenységéről, valamint 
a tanyagondnoki szolgálatokról, 
amiket a testület elfogadott.

Ezután a polgármester ismer-
tette a Helyi Építési Szabály-

zat módosításának tervezetét. A 
Templom-dűlő református temp-
lom felőli oldalán tervezett telek-
alakítás ugyanis csak a mostani 
terv igazításával végezhető el. A 
partnerségi egyeztetés anyagát a 
testület elfogadta.

Döntés született egy óvodai 
alkalmazott foglalkoztatásának 
határozatlan időre módosításáról, 
továbbá a csoportlétszámoknak 
az engedélyezettől felfelé történő 
eltérési lehetőségéről.

Dr. Szabó Éva Judit jegyző a 
fogászati ellátás vállalkozásban 
való ellátásáról ismertette előter-
jesztését. A testület elvi egyetér-
tését adta, hogy Dr. Németh Nor-
bert vállalkozóként végezhesse a 
fogorvoslást. A testület megvita-
tott egy beadványt az Ipartelepi 
út közlekedési rendjével kapcso-
latosan, ám a korábban elrendelt 
megállási tilalom kérelmezett fel-

oldásáról nem döntöttek. 

A testület közmeghallgatással 
egybekötött falugyűlést tartott 
május 31-én. A polgármester is-
mertette az elmúlt év főbb gaz-
dálkodási adatait, a megvalósult 
fejlesztéseket, a képviselő-testü-
let és az alapítvány működésének 
jellemzőit. A lakosszám nem vál-
tozott, mert ugyan 23-an hunytak 
el és csak 19-en születtek, de az 
elköltöző 32 személyt 36 bete-
lepülő pótolta. Szólt az idei ter-
vekről, célokról is, felsorolta az 
ösztöndíjpályázat 2. ütemének 14 
nyertesét, és vetítéssel bemutat-
ta a hallgatóságnak a Rendezési 
terv módosításának anyagát. A 
résztvevők a bel- és külterületi 
útépítések folytatását sürgették, 
illetve javaslat hangzott el a Jász-
úti nyárfa szalagkorláttal történő 
megvédésének kezdeményezésé-
re.

Kuratóriumi ülés
A Szentkirályért Közalapítvány 

Kuratóriuma május 28-án tartotta 
idei első ülését. 

A Felügyelő Bizottság előzetes 
támogató véleményének ismeret-
ében a Kuratórium elfogadta a 2023. 
évi beszámolót és közhasznúsági je-
lentést. Előtte azonban még döntést 
hoztak az 1 %-ok tavalyi felajánlá-
sából befolyt 680 ezer forintnak az 
idei ösztöndíjak fedezeteként való 
felhasználásáról. Elfogadták az idei 
ösztöndíjpályázat szövegét is, mely-
nek köszönhetően emelkednek az 
ösztöndíjak.

A „Szentkirályért” Közalapítvány 
(6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 
13., adószám: 19047276-2-03)

2023. évi egyszerűsített pénzügyi 
beszámolója és közhasznúsági mel-
léklete szerint a befektetett eszközök 

értéke 46.807 ezer, a forgóeszközöké 
51.986 ezer forint. Az eredményki-
mutatás összes bevételként 12.243 
ezer, összes ráfordításként 11.521 
ezer, eredményként 722 ezer forintot 
mutat.

Adomány összesen 581 befizető-
től 10.138 ezer forint összegben folyt 
be. Az év során 21 kiváló tanulmányi 
eredményű középiskolás és egyetemi 
hallgató részesült összesen 792.500 
Ft ösztöndíjban. Ezen felül nevelési-
oktatási intézményeink összesen 900 
ezer forintos keretösszegű támoga-
tásból gazdálkodhattak.

A számadatokat kötelező könyv-
vizsgálat támasztotta alá. Összegzés-
ként megállapítható, hogy alapítvá-
nyunk úgy az erőforrás ellátottság, 
mint a társadalmi támogatottság mu-
tatóiban teljesítette a közhasznúsági 
elvárásokat.



2024. június                              SZENTKIRÁ­LYI HÍRMONDÓ                                     3. oldal

Május 25-én rendeztük meg 
Tánccsoportunk évzáró gálaműso-
rát. 

Örültünk, hogy nagyon sokan 
elfogadták meghívásunkat táncév-
zárónkra, és időt szakítottak arra, 
hogy csoportjaink közönség előtt is 
bemutathassák, mit tanultak ebben 
az évben.

5 csoportban folytak a táncpró-
bák:

1. Ovi: Szabó Ágnes, Bimbó 
Eszter, Bartucz Edina,

2. 1. 2. oszt.- Takácsné Kis Már-
ta,

3. 3. 4. oszt. – Rohács Vera, Hu-
nyadi Réka,

4. Felsősök - Rátfai-Takács 
Renáta,

5. Ifjúsági Tánccsoport - Takács-
né Kis Márta vezetésével. 

Vendégoktatók: Takács István, 
Molnár Tamás

A táncév a gyermek-csoportok-
ban októberben indult, viszont az if-
júsági csoport táncosai egész évben, 
folyamatosan próbáltak. Csopor-
tonként 2-3 koreográfiát tanultunk, 
ezeket mutattuk be nagy sikerrel a 
táncévzárón. 

 Köszönöm a kitartó táncosok-
nak, hogy jöttek az izzasztó próbák-

ra, hogy méltó módon búcsúzzunk 
ettől a táncos évtől. Köszönöm a 
Szülőknek, hogy bíztak bennünk az 
év folyamán, és most fontosnak tar-
tották, hogy gyermekük itt legyen, 
hisz a közös produkciókhoz minden 
emberre szükségünk van. 

Tánccsoportunk célja, hogy 
megkaphassuk és átadhassuk azt az 
örömöt, amit a tánc adhat, mellyel 
együtt fantasztikus közösség alakul 
ki, örökre szóló barátságok jönnek 
létre, sőt olykor még házasságok is. 
Fontosak a közös sikerek, a közös 
élmények, a játékok, a kirándulá-
sok, a nagy beszélgetések, az, hogy 
jól érezzük magunkat együtt!

Müller Péter író szavai:
„A kisgyereknek nem azért kelle-

ne művészetet, zenét, táncot, verse-
lést, színjátszást tanítani, hogy eb-
ből éljen - mert ebből egyre kevésbé 
lehet megélni -, nem is azért, hogy 
mutogassa magát, hanem azért, 
hogy boldogabb ember legyen.

Valójában még a sport is arra 
való: nem diadalt elérni, hanem a 
testet erőssé, széppé, egészségessé 
tenni.

És a lelket is.
Közöttük a legtöbb a derűs em-

ber, a jó barát.
„Profi” szempontból ki lehet 

mondani, hogy egy gyereknek ehhez 
vagy ahhoz nincs tehetsége.

Ez csak annyit jelent, hogy nem 
ez lesz a kenyere.

Nem ez a fontos.
Hanem az, hogy megőrizze a lé-

lekszerűségét.
Másból fog élni, de azért meg 

kell építeni a testét, és meg kell ta-
nulni hangolni a lelkét.

Tehetségtelen gyerek nincs.
Nem az a lényeg, hogy kiből lesz 

világbajnok, híres művész, és men-
nyire lesz majd eladható a piacon.

Milyen boldog sok felnőtt, mert 
gyerekkorában zenélt, szavalt, tán-
colt vagy valamiféle harcművésze-
tet tanult! Akkor is, ha később egy 
hivatalban él, és soha nem tudja 
„gyümölcsöztetni” a tudását….

„Aki nem táncol és nem nevet, 
nem érti a lényeget.”

Müller Péter
(Játék az életünk)

Gratulálok minden fellépőnek a 
színvonalas és jókedvű előadásmó-
dért!

A közönségnek pedig köszönjük 
az érdeklődést, a sok tapsot és biz-
tatást!

Takácsné Kis Márta
csoportvezető

Évzáró Táncgála 2024.

Meghívó
A Szentkirályi Általános

Iskola és Alapfokú
Művészeti Iskola

ballagási ünnepségét
2024. június 22-én,
szombaton 10 órától
tartja az iskolában.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Iskolai sporteredmények
Szerencsénkre a tavasz idén is moz-

galmasra sikerült, és a folyamatosan 
zajló Bozsik labdarúgó alkalmakon kí-
vül sok lehetőségünk adódott különböző 
sportokban megmérettetni magunkat. 
Nagy örömmel tettük ezt, és az ered-
ményeinkre sem lehet panasz ebben az 
évben sem. Februárban részt vettünk 
Bugacon először az alsósokkal, majd 
később a felsősökkel is egy labdarúgó 
tornán, ahol a felsősöknek sikerült a 3. 
helyezést elérniük. Csapatok névsora: 
Kozma Levente, Csontos Tamás, Szabó 
László, Palatinus László, Kókai-Szabó 
Péter, Homoki-Szabó Pál, Babita Kevin, 
Göblyös Ádám, Kutasi András, Kovács 
Kende, Oláh István, Vas Zoltán, Dávid 
Richardo. 

Március közepén, még didergős idő-
ben több száz gyermek részvételével 
tartották Kecskeméten a mezei futás 
vármegyei döntőjét, amelyben 3 szent-
királyi diákunk is megmérettette magát. 
Név szerint: Fábián Daniella, Kis Sára, 
Bartucz Róbert. 

Ezután következett április 8-án a 
láb-toll diákolimpia vármegyei döntő-
je Nyárlőrincen, amelyre a Nyárlőrinci 
iskola által örömünkre mi is meghívást 
kaptunk. A láb-toll sportággal a mostani 
évfolyamok még nem találkoztak, ennek 
ellenére jól sikerültek az első próbálko-
zások, hiszen a fiú és a lány csapatunk 
is sikeresen továbbjutott a május 15-én 
a Hungarikum-Ligetben tartott orszá-
gos döntőre. Az országos döntő már 
több száz gyermek részvételével zajlott, 
azonban lány csapatunknak sikerült az 
előkelő országos 6., fiú csapatunknak 
pedig az előkelő országos 5. helyet el-
érniük. A csapatok tagjai: Csontos Csen-
ge, Fábián Daniella, Kis Sára, Kozma 
Melinda, Göblyös Ádám, Oláh István, 
Kovács Kende, Vas Zoltán. 

Április végén még nagy örömmel 
eleget tettünk az Ágasegyházi Általános 
Iskola mezei futóversenyének meghívá-
sára egy fiú és kettő lány csapat részvé-
telével. A csapat névsora: Jánosy Juci, 
Kis-Ország Hanna, Vecsei Fanni, Cson-
tos Csenge, Fábián Daniella, Kis Sára, 
Halász Zalán, Lakatos Zétény, Pekár 
András. 

Május 6-7-én kétnapos focitornára 
kaptunk meghívást a Hungarikum Li-
getbe. Egy alsós és egy felső tagozatos 
fiú csapattal részt is vettünk. A felsősök 
végül 4. az alsósok pedig 3. helyen vé-
geztek. Csapatok névsora: Szabó László, 

Csontos Tamás, Palatinus László, Ho-
moki-Szabó Pál, Vörös Andor, Kókai-
Szabó Péter, Kozma Levente, Bárány 
Bence, Göblyös Ádám, Darányi Botond, 
Oláh István, Kutasi András, Vas Zoltán. 

Május 21-én került sor a kis iskolák 
atlétikai vármegyei döntőjére Kecske-
méten. Fiú csapatunk 3. helyen végzett, 
valamint egyéniben Vecsei Máté Várme-
gyei 1. helyet szerzett, ezzel kvalifikálta 
magát a június végén Pécsen tartandó 
országos döntőre! Csapatunk névsora: 
Göblyös Ádám, Kovács Kende, Vecsei 
Máté, Susa Patrik, Kozma Levente, Kó-
kai-Szabó Péter, Fábián Daniella, Koz-
ma Melinda. 

A továbbiakban még június 5-én 
részt veszünk egy focitornán Tisza-

földváron, június 12-én egy kézilabda 
tornán Jakabszálláson, valamint június 
végén Pécsen az országos döntőn. Büsz-
keséggel tölt el, hogy az iskola tanuló-
inak jelentős részét sikerült valamilyen 
sportversenyen megmozgatnunk, és 
jó eredményekkel, sportszerű hozzá-
állással és viselkedéssel is képviselni 
Szentkirályt. Köszönöm a kollégák, az 
önkormányzat és a szülők támogatását! 
Köszönöm a különböző településeken 
tevékenykedő sportbarátaim meghívását 
minden versenyre! Külön köszönöm a 
diákjaimnak, akik velem tartottak idén 
tavasszal is. Büszke vagyok, hogy egyre 
többen, több sportágban is folyamatos 
harcostársaim! 

Hubai Hunor testnevelő
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Bizony, a két háború között a kecskemé-
ti közbeszéd és sajtó rendszeres témája volt 
a szentkirályi ellenforradalomnak nevezett 
1919. április 23-ai esemény, s annak előz-
ményei és utóélete. Az 1919-es vörös rém-
uralom véres fejezete volt ez Kecskeméten, 
a drámai túszszedés mellett, érthető hát a 
közérdeklődés. A közemlékezet is működött, 
a helyi sajtó az évfordulókon megemlékezé-
seket közölt, s az emlékezők rendszeresen 
fölkeresték a meggyilkolt dr. Kiss Béla ügy-
véd sírját. 

A Budapesten 1919. március 21-én ki-
kiáltott úgynevezett Tanácsköztársaság a 
társadalom erőszakos átalakítását tűzte ki 
célul, amelynek eszköze a magántulajdon 
és az egyházak felszámolása volt, szerintük. 
Az emberek azonban úgy érezték egy vissza-
emlékező szavaival, hogy: „Benn voltunk a 
vörös Rém torkában.” Illő hát, hogy a 105. 
évfordulón a mai szentkirályiak is megis-
merjék elődeink bátor, áldozatos felkelésé-
nek történetét.  

Ám olvassuk a történetet a Kecskeméti 
Közlöny 1926. évi részletes visszaemléke-
zésében: „A nagy, egész Kecskemétre ki-
terjedő ellenforradalom, a Dormándy-féle 
országos megmozdulásnak szerves része 
volt, de sohasem kerülhetett megvalósulásra. 
Kirobbant része a szentkirályi ellenforrada-
lom, amelyet megdöbbentő kegyetlenséggel 
folytottak vérbe a vörösgárdisták fegyverei. 
Olyan kegyetlenséggel, amely hetekig rémü-
letben tartotta az egész város lakosságot és 
amelyre most is csak borzadállyal tud vis-
szagondolni mindenki. Az ellenforradalom 
előkészítése, még a nemzeti tanács idejére 
nyúlik vissza. Ebben az időben a Szegeden 
levő repülőosztag a francia megszállás elől 
Szegedről Kecskemétre jött. A repülő tisz-
tek: Héjjas Iván főhadnagy, Haág Ágoston 
százados és Homonnay Tibor főhadnagy a 
Dormándy alezredes féle mozgalomnak vol-
tak a részesei és kecskeméti megbízottai. … 
Kecskeméten egyébként már jó ideje folytak 
ellenforradalmi készülődések. A tanyákon 
már februárban szervezkedtek, úgyszintén 
Orgoványon is. A rettenetes állapotok fö-
lött való elkeseredés miatt már olyan volt a 
helyzet az egész polgárság között, hogy min-
denki számolt a fegyveres felkeléssel. Köze-
ledvén a cselekvés órája, húsvét másnapján, 
április 21-én, az ellenforradalom előkészítői 
és vezetői Helvécián jöttek össze, ahol a re-
pülő tisztek utóbb állandóan tartózkodtak a 
vörösök folytonos zaklatása miatt. Ugyane 
napon este Héjjas Mihály pinceszövetkeze-
ti igazgató szőlőjébe jöttek össze tanácsko-
zásra. A következőkben állapodtak meg: Az 
ellenforradalom végrehajtásának ideje ápr. 
23-ról 24-re virradó éjszaka. A kivitel terve a 

következő: meglepetésszerű támadást intéz-
nek a város ellen; a vörösőrséget mindenütt 
lefegyverzik. 

Az egyes pusztákról az emberek össze-
gyűjtése és felvonultatása következőképpen 
osztatott be: 1. Alpár, Lakytelek, Alsó és 
Felsőszentkirály dr. Liszka Béla és Francia 
Kiss Mihály parancsnoksága alatt, Héjjas 
Tibor és id. Muraközy Ferenc beosztott ve-
zetőkkel….

A gyülekezés mindenütt 23-án este 8 órá-
ra volt kitűzve. Minden résznek kijelöltetett 
a megfelelő gyülekezési hely, lehetőleg erdő, 
hogy az összegyűlő kocsik és ellenforradal-
márok lehetőleg feltűnés nélkül elhelyezked-
hessenek. Így a szentkirályi részen a templo-
mokkal szemben lévő erdőt, … jelölték ki. 
Úgy határoztak, hogy a városföldi és urréti 
csoport csatlakozik a szentkirályiakhoz és a 
város délkeleti, valamint déli részéről foglal 
állást. Megállapodtak abban is, hogy Francia 
Kiss Mihály éjfél után fél órára belopózik 
50 válogatott emberével a Szentháromság 
temetőbe és a régi honvédhuszár laktanya 
mellett, a temető árokban foglal állást, lefog-
ja a posztokat, a legénységet pedig a kaszár-
nyába gyűjti össze. Ezzel egyidejűleg Héj-
jas Aurél 50 emberrel megtámadja a Ferenc 
József laktanyát, lefegyverzi a legénységet, 
hatalmába keríti az ott levő fegyverraktárt és 
kiosztja az ellenforradalmároknak.

Hogy a direktórium jóelőre tudott a 
készülő eseményekről, ezt az alábbi „Pa-
rancs“ is bizonyítja, amelyet ápr. 23 án kip-
lakatíroztak: »Az összes kaszinók és polgári 
egyesületek helyiségei lezárandók. Az utcán 
minden csoportosulás, amely háromnál több 
személyből áll, tilos. Az összes üzletek lezá-
randók, kivéve az élelmiszerüzleteket és a 
gyógyszertárakat. Este 8 órán túl a magán-
lakásokon sem vendéglátásnak, sem más 
irányú gyülekezésnek helye nincs. Akit a 
vörösőrség a magánlakásokban gyűlés al-
kalmával tetten ér, az a helyszínen agyonlö-
vetik. Aki gyávaságra bujtogat, forradalom 
ellen izgat, vagy rémhíreket terjeszt, a hely-
színen agyonlövetik, valamint az is, akinek 
engedély nélkül fegyver van a birtokában.“ 
Tudjuk már az előzményekből, hogy az el-
lenforradalmat éppen a vörös vezetőség elő-
zetes tájékozottságának tudomásulvétele és a 
diktátorok nagy előkészületei miatt lefújták. 
Szentkirályra azonban csak pár perccel az 
összecsapás előtt érkezett meg a hír, akkor 
tehát, amikor már minden későn volt. Mert 
a vörösök megtudván, hogy a támadásnak 
csak erre a kis részre kell szorítkoznia, ide 
nagy erőt koncentrálhattak. 

A szentkirályi ellenforradalmároknak 
körülbelül 200 főből álló, lelkes, mindenre 
elszánt csapata dr. Liszka Béla és Francia 

Kiss Mihály vezetésével megindult. A ma-
gyar lélek és bátorság nem hiányzott, de 
fegyver dolgában annál erősebb volt a fogya-
tékosság. Mindössze talán 20 embernek volt 
puskája. Néhány revolver, botok és egyéb 
ütőszerszámok tették a derék csoport támadó 
eszközeit. Útközben történt a rekviráló vörös 
katonákra való rálövöldözés. Egyik lovukat 
meg is sebesítették, a katonáknak azonban 
sikerült a közeli tanyákba bejutniuk, ahol a 
lovat kicserélték és bevágtattak a városba. A 
borbási iskolánál két csoportra vált a csapat. 
Az egyik csapat Francia Kiss Mihály vezeté-
sével az alsóúrréti állomáshoz indult. Az volt 
ugyanis a terv, hogy itt meghúzódnak, este 
pedig egyenesen a Műkertnek nyomulnak 
elő. Éjszaka aztán a Ferenc József laktanya 
fegyverraktárából kaptak volna támadásra 
alkalmas felszerelést. A másik csoport dr. 
Liszka Béla vezetésével a tiszaugi úton jött és 
a városhoz közel a szőlők között akart meg-
lapulni, hogy azután az alkalmas pillanatban 
csatlakozzék a többiekhez. Több szentkirályi 
legény a kivonulás első percétől kezdve lóhá-
ton portyázott a csapatok előtt és folytonosan 
hozták a híreket. Nem sokkal azután, hogy 
a második csoport, amelyhez egyébként a 
puskások tartoztak, a tiszaugi úton elszórtan 
széles vonalban megindult, a portyázók azt 
a hírt hozták, hogy váratlanul vörös katona-
ság bukkant elő és már megkezdte a széles 
vonalban elszórt csapat jobb oldalvédjének a 
visszaszorítását. Ugyanekkor a tiszaugi úton 
is előtűntek a katonasággal és gépfegyverek-
kel megrakott teherautók.

Erre  az ellenforradalmár csapat a Szen-
te tanyánál megállt. Az emberek az ott levő 
két árokban rajvonalba feküdtek, mert az 
ellenfél ekkor már géppuskákkal és kézi-
fegyverekkel megnyitotta a tüzet. Amint 
a vörösök látták, hogy az ellenforradalmi 
erők az árkokban állást foglalnak, nyomban 
átkaroló mozdulatba kezdtek. Sokan vol-
tak, több erős rajvonalban nyomultak előre. 
Közben a szentkirályiak állásait állandó gép-
puskatűzben tartották az autókról. Pontban 
háromnegyed 7 órakor kezdődött a csata és 
nem is egészen félóráig tartott. A vörösök-
ből azután járőrök alakultak és megkezdték 
a szétszéledt ellenforradalmárok üldözését. 
A borzalmas jelenetek egész sorát jelentette 
ez az üldözés. Úgy barangolták össze a vi-
déket, mint valami vérszopó fenevadak. Hol 
ebben, hol abban a tanyában villantak fel kis 
zseblámpáik és ahol megjelentek, ártatlan 
emberek vérfagyasztó ordításától és puska-
tussal vert testek puffanásától lett rémületes 
az éjszaka.”

Békesség veletek! A kő marad. Az em-
lékezetünk is. 

-bor--

GARABONCIÁS DIÁK
   Az 1919-es szentkirályi ellenforradalom emlékére II.
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!

Szeretettel közlöm az előt-
tünk álló időszak eseményeit. 

Június 16-án tartjuk a Gye-
reknapot plébániánk udvarán. 
Minden szórakozni vágyó gyer-
meket és felnőttet szeretettel 
várunk egy kis együttlétre, ba-
ráti beszélgetésre. A gyülekezés 
ideje a vasárnapi ebéd után, kb. 
3 órától lesz. 

A nyári szünet vagy nyári 
szabadság sok szabállyal szem-
besíthet bennünket, hogy mit 
szabad és mit nem. Jézus is be-
szélt törvényekről. Azt kérte, 
hogy lássunk a sorok mögé. Ar-
ról is szólnak a tilalmak, hogy 
szépen éljünk, hogy ne mérgez-
zenek minket a bűnök. Keres-
sük annak a módját, hogy egy-
egy szabály rásegítsen minket a 
mennyországra.

Istennek van hatalma élet 
és halál felett, Övé az ítélet is. 
Ezért megpróbáljuk elengedni 
például a bosszú utáni vágyat, 
mert hiszünk abban, hogy a 
Gondviselés működik. 

Kívánom, hogy megszaba-
duljunk minden lánctól és bi-
lincstől. Hogy ahol nem látunk, 
ott lássunk és kívánok minden 
külső és belső gondoktól men-
tes szép nyarat! 

Szeretettel:
Molnár Zsolt

plébánosElsőáldozóink

A szülői áldás
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REFORMÁ­TUS ÉLET

Pünkösdi ünnepükön a Szentkirályi Református Egy-
házközségben ünnepi Istentiszteleten, szép számú gyüle-
kezet előtt tett hitvallást bimbózó hitükről öt fiatal férfiú. 
A konfirmáció a szülők által kért keresztelés önmagunk-
ra vállalása, már „felnőtt” fejjel. A fiatalokért szüntele-
nül imádkozunk, hogy valóban elkötelezzék magukat 
elsősorban Krisztus mellett, s a többi már majd kialakul. 
Dávid Rémusz Richardo, Göblyös Ádám, Oláh István, 
Panda Barnabás, Vas Zoltán az Istentisztelet keretében 
saját személyes hitvallást is megfogalmazott, mely na-
gyon megható volt mindannyiunk számára. A konfir-
mációs tudásukról vizsgát a hetedik év végén tettek, így 
ebben a tanévben már csak lelki felkészülést végeztünk a 
fiatalokkal. Nagyon várjuk őket is a gyülekezetünkbe!

Pünkösdkor a Szentlélek eljövetelét ünnepeljük, aki az 
első alkalommal, Jézus mennybemenetele után tíz nappal 
érkezett el a tanítványok életébe. Különféle jelek kísér-
ték (szélzúgás, tűz), de mégsem a külső csodák, hanem 
a belső megtapasztalásuk által lett számukra érzékelhe-
tővé, hogy Isten elküldte a maga Lelkét. Ennek persze 
tettek, szavak, cselekmények lettek a következményei, 
mert bátor hitvallókká lettek, hogy úgy tudtak Krisztus-
ról beszélni, hogy mindenki értette a maga nyelvén. 

A Szentlélek ma is elérkezhet az életünkbe, ha hi-
szünk az Úr Jézus megváltó szeretetében. Hívjuk, hogy 
jöjj, Szentlélek! 

Amikor megérkezik, akkor a Szentlélek segít csele-
kedni, segít megvigasztalódni és megvigasztalni máso-
kat! Segít bátran élni, segít élni egyáltalán! A Szentlélek 
Isten maga – örömet, lelkesedést, tehetséget, lehetőséget, 
motivációt, kreativitást ad. Továbbá erőt, ötleteket és célt 
ad! Így bizony a láthatatlan Istenből mégis meglátszik 
valami az emberek életében, a mi életünkben. A Szentlé-
lek munkája ez, ezért dicsérhetjük, magasztalhatjuk!

Ha május, akkor konfirmáció!

Alkalmaink:
minden vasárnap 10 órakor  Istentisztelet
Családi napra szeretettel várunk mindenkit június 16-
án, apák napján!
Június 23-án úrvacsorás Istentiszteletet tartunk
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Május 27-31-ig újra lehetőségünk 
nyílott a „Határtalanul hetedikeseknek” 
program keretében Erdélybe utazni. Eb-
ben az évben is, mint mindig, a nyárlőrinci 
hetedikesekkel együtt vettünk részt ezen 
a kiránduláson. A hajnali indulás után 
kb. 4 óra múlva érkeztünk meg Nagy-
váradra, ahol egy idegenvezető is csat-
lakozott hozzánk. Megnéztük a Püspöki 
Palotát, a székesegyházat, majd koszorút 
helyeztünk el Szent László királyunk 
szobránál. Az utunk a Király-hágón át 
vezetett Kolozsvárra. Mátyás király szü-
lővárosában először a híres lovasszobor-
hoz mentünk, majd Mátyás szülőházát 
kerestük fel. Ezután még bementünk a 
Szent Mihály templomba is, megnéztük 
a kolozsvári egyetemeket, majd sétánk a 
Farkas utcai református templomnál ért 
véget. Innen a szállásunkra indultunk 
Gyergyószentmiklósra, ami bizony több 
órás buszozást jelentett még Kolozsvár-
tól. A hotelben finom vacsorával vártak 
minket. A gyerekek gyorsan felfedezték, 
hogy még két csoport van rajtunk kívül 
a szálláson, így aztán hamarosan meg-
kezdődött az ismerkedés. Igen hamar 
elérkezett a reggel. Először Gyergyó-
szentmiklóson néztük meg az Örmény 
templomot és a Tarisznyás Márton Mú-
zeumot, majd a Gyilkos-tóhoz és a Bé-
kás-szoroshoz vettük az irányt. Gyönyö-
rű tájakon vezetett az utunk, de sajnos 
az eső sem volt kegyes és a szorosban 
végigkísért minket a túrán. Mindenkinek 
jólesett a finom kürtőskalács a séta után. 
Gyergyószentmiklósra visszaérve még 
ellátogattunk egy gyermekotthonba, ahol 
egy spontán focimeccs is kialakult. Az 
időjárással sajnos a harmadik napon sem 
volt szerencsénk, a túrákon sikerült min-
dig jól eláznunk. A Mohos-tőzegláp és a 
Szent Anna-tó meglátogatása után elő-
ször Nyergestetőre, majd Csíksomlyóra 
utaztunk. Nyergestetőn nagyon meg-
örültünk, amikor megtaláltuk a Szent 

Király Szövetség kopjafáját. Csíksom-
lyón legjobban a kénes fürdő nyerte el 
a gyerekek tetszését. A negyedik napon 
először Gyergyószárhegyre mentünk, 
a Lázár Kastélyt látogattuk meg, majd 
Szovátára vettük az irányt. Mindenkinek 
tetszett a gyönyörű táj, a tó, és annak 
is nagyon örültünk, hogy végre sütött a 
nap. Korondon elmentünk egy helyi ter-
melőhöz, aki bemutatta a gyerekeknek, 
hogyan készülnek a parajdi sótömbök-
ből a különféle termékek. Természetesen 
a bazározás sem maradhatott el, ha már 
Korondon jártunk. A szállásunkra utaz-
va megálltunk még Farkaslakán, ahol 
koszorút helyeztünk el Tamási Áron sír-
jánál. Nagy meglepetésünkre útközben 
egy medveboccsal is találkoztunk, béké-
sen sétálgatott a tisztáson. (Persze csak a 
buszból láttuk). Az utolsó nap nagy része 
a hazautazással telt, hiszen nagyon mes-
szire mentünk a szülőfalunktól, de még 
belefért, hogy megnézzük a Tordai Só-
bányát. Sok érdekességet láttunk, a gye-
rekeknek azt hiszem legjobban a csóna-
kázó tó tetszett. 

Késő este értünk haza és nagyon ne-
héz volt búcsút venni útitársainktól. A 
hét közben új barátságok szövődtek, ren-
geteg új ismerettel gazdagodtak a gyere-
kek. Remélem örök emlék marad nekik 
ez az öt nap.

dr. Steklács Jánosné

Kirándulás Székelyföldön

Ismét körül álltuk összetartozásunk 
tüzét a Faluháznál levő tűzrakó helyen. 
Polgármesterünk Szabó Gellért lobban-
totta lángra immár 5. alkalommal ma-
gyarságunk összetartozásának jelképét. 
Hasonlóan a világ 35 országának 619 
településén, 911 helyszínen is tűzgyúj-
tással emlékeztek meg a történelem leg-
igazságtalanabb eljárásáról, egy ország, 
Magyarország elosztogatásáról, vagy in-

kább szétszabdalásáról. A himnusz és a 
Székely himnusz éneklése között Szabó 
Gellért, Nemeskürty István írásából ol-
vasott fel részletet. Ugyanezen a napon 
délben általános iskolásaink gyűrűjében 
polgármesterünk koszorút helyezett el a 
Szent István parkunkban lévő Trianoni 
emlékműnél, a Trianon kastélyban 1920. 
június 4-én aláírt diktátumra emlékezve.  

Fotók a 12. oldalon.  -szerk-

Újból fellobbant a láng



Igen programgazdag tavaszi idő-
szakot tudhat maga mögött az óvoda. 
Április 25-én délután tartottuk már 
hagyománnyá vált 1 gyerek - 1 virág 
programunkat, melyen az ÖKO hétre 
hirdetett kiállítás megtekintése és ok-
levelek átvétele után minden gyermek 
a szülőjével közösen ültethette el a 
hozott egynyári virágját a csoportos 
ágyásokba. Májusban az édesanyákat 
köszöntöttük csoportonként egy játé-
kos, ünnepi délutánnal. Május 22-én 
délelőtt egy solymász érkezett óvo-
dánkba egy bagollyal, egy héjával, egy 
sólyommal és egy sassal. Sok érdekes-
séget mondott a madarakról, a sólymot 
szabadon reptette az udvaron, a baglyot 
és a sast pedig meg lehetett simogatni. 
Gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
nagy élmény volt. Május 31-én dél-
után az időjárási körülmények sem ri-
asztottak bennünket vissza attól, hogy 
ünnepi hangulatban búcsúzzunk nagy-
csoportos gyermekekeinktől. A vidám, 
de megható műsor során 18 gyermek 
köszönt el az óvodától és pedagógusa-
iktól: Béni Hanna, György Balázs, Ha-
lász Áron, Homoki-Szabó Lili, Horvá-
th Boglárka, Jánossy Nándor, Jánosy 
Jenő, Kis Gedeon, Kiss-Ország Olívia, 
Kókai-Szabó Sára, Kovács Bence, 

Kutasi Nóra, Lovas Magor, Paradicza 
Izabella, Pekár Mira, Rossetto Daniel, 
Szilvási Katalin, Vörös Levente. Peda-
gógusaik: Gulyásné Vári Edit, Szabó 
Ágnes, Bencsikné Zoboki Cintia, Vö-

rös Boglárka. Boldog, eredményekben 
gazdag iskolás éveket kívánunk nekik! 
Mosolyukat és kacajukat őrizzük az 
óvoda falai között.

Szabó Ágnes
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Óvodai élet

Idén is kértük a rendőrség segítségét, 
hogy megértsék a gyerekek: egymás 
bántása, a „beszólogatások”, a kirekesz-
tés, az interneten történő zaklatások és 
az olykor minden határon túlmenő kom-

mentek és megjegyzések értelmetlenek, 
és sehova nem vezetnek. Sérül az is, akit 
bántanak, és az is, aki bánt másokat.

Köszönjük Szalai Andrea címzetes 
rendőr őrnagy előadását a témában!

Meghívó
A Szentkirályi Általános Iskola 
és Alapfokú Művészeti Iskola

tanévzáró ünnepségét
2024. június 26-án, szerdán
17 órától tartja az iskolában.
Szeretettel várjuk tanulóinkat

és a kedves szülőket!

A Szentkirályi Általános Iskola 
ismét papírgyűjtést szervez

2024. június 12-én,
szerdán az iskola melletti 

sportpályán.
Kérjük felesleges papírjaikat 

összekészíteni és
a gyermekeknek átadni,

vagy az iskolába behozni!
Köszönjük!

Mások bántása nem vicces
ha annak gondolod, veled van baj!
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Könyvtári hírek
A május sem telt el izgalmas és válto-

zatos programok nélkül a könyvtárban.
A havonta visszatérő foglalkozáso-

kon túl az általános iskolásoknak az Aura 
Patikával közösen meghirdettük az Év 
gyógynövénye a Borsmenta című pá-
lyázatunkat. Erre borsmentáról készült 
rajzokat, verseket és prózai írásokat 
vártunk. Kedvcsinálónak a hónap elején 
borsmentás foglalkozáson vettek részt az 
osztályok. Ennek köszönhetően majdnem 
60 rajz, egy kisebb szobor, 9 vers és 4 
fogalmazás érkezett. Ezek elbírálása még 
folyamatban van, a díjazottakról a követ-
kező számban olvashatnak majd. A hónap 

végén a bölcsődések voltak a könyvtár 
vendégei. Nagyon ügyesek, fegyelmezet-
tek voltak a legkisebbek is. Szépen végig 
hallgatták a mesét, majd könyveket néze-
gettek és játszottak a könyvtári játékok-
kal. A Családi mesedélutánok egyikén a 
békáról és a gólyáról, hallgathattak me-
sét a jelenlévők, akik szokatlan módon 
szerelembe estek egymással. A második 
alkalommal pedig az elhangzott mese ál-
tal a szorgalmas méhek életébe kaphattak 
betekintést a kicsik és kísérőik. Irodalmi 
teadélutánon a 60 éve elhunyt Dallos 
Sándor írásai kerültek elő. Az író „Leg-
nagyobb élménye a szegénység. Elbeszé-

lései, regényei gyakran viszik az olvasót 
a munkanélküliek, a csavargók világába. 
Stílusa szuggesztív, bár művészete nem 
mindig mentes a naturalizmustól és a 
misztikától” – olvasható a Wikipédián a 
szerzőről. A Munkácsy Mihály életéről 
szóló regénye mellett előkerült Az ember 
nyomában című életrajti regénye, a Má-
riafű és a Támadás a Szellő utcában című 
kötetei, melyeket elbeszéléseiből válo-
gattak össze. Természetesen a gyerekek 
délutánonként is szívesen látogatnak el 
a könyvtárba olvasgatni, társasjátékozni 
vagy kicsit számítógépezni.

ToBaMa

Egy kis növényvédelem
Azért kell hideg tél, hogy a rovarkártevők elpusztuljanak 

– tartja a népi mondás. Az biztos, hogy az őshonos kártevők 
száma is csökken, és az újonnan érkezettek száma is jelentősen 
csökkenhet. Most ebben a cikkben a vándor poloskákról (zöld) 
és a márvány poloskákról néhány mondatot. Bizony igen jól 
feltalálják magukat. Télire meleg helyet keresnek, akár a la-
kásokba is beköltöznek. Az idei tél igen kedvezett ezeknek a 
rovaroknak. Korán tavasszal előjöttek és kezdték szívogatni 
a korai veteményeket, nem kímélve a cseresznyét sem. Vár-
ható, hogy a paprika, paradicsom, uborka, bab, igen nagy ve-
szélyben lesz, van. Szívogatásuk nyomán a termények torzak, 
göcsörtösek, foltosak lesznek. A babhüvelyek kiüresednek, 
értéktelenek lesznek. Mindezeket tetézi, hogy folyamatosan 
virágzó növényekről van szó. Ha permetezünk, nemcsak a há-
ziméheket mérgezzük, hanem a nektárral, virágporral táplál-
kozó, beporzó más segítőinket is. Nagyon meg kell válogatni 
a rovarölőszereket, és a permetlé kijuttatásának technológiáját 
is. Válasszunk méhkímélő módszereket, vagy vegyszereket. 
Szerencsére van egy szercsalád, melyet a méhek tűrnek. En-
nek a szernek a hatóanyaga a tau-fluvalinát. Nagyobb gazda-
boltokban beszerezhető akár 50 milliliteres kiszerelésben. III-
as kategóriájú szer. Nagyon széles hatású és igen gazdaságos. 
A levéltetűtől kezdve a szőlőmolyig. Persze nem csodaszer. 
Feltétlenül tanulmányozzuk át a felhasználási útmutatót, mert 
méreggel van dolgunk!  Vecsei



Tepsis keksz
Elkészítési idő: 15-20 perc
Sütési idő: kb. 35 perc
Hozzávalók: 230 g vaj, 280 g kris-

tálycukor, 1 csipet só, 1 mk őrölt fahéj, 
230 g krémsajt, 2 db tojás, 1 mk vaní-
liaaroma, 1 csomag sütőpor (12 g-os 
kiszerelés), 380 g finomliszt, 2 marék 
étcsokipasztilla.

Elkészítése: 
A tepsis keksz első lépéseként a vajat 

habosra keverjük a cukorral, majd mehet 
bele a só, a fahéj, a krémsajt, a tojások, 
a vaníliaaroma, a sütőpor, a liszt és 1 

marék étcsoki is. Alaposan 
átkeverjük a tésztát, majd 
egy sütőpapírral bélelt tep-
sibe nyomkodjuk a masszát, 
megszórjuk a maradék csoki-
val, és betoljuk a 180 fokra előmelegített 
sütőbe kb. 35 percre. 

Ha vastagabb, puhább kekszeket 
szeretnétek, egy 32 x 22 cm-es méretű 
tepsiben 35-40 perc alatt süssétek arany-
barnára a kekszet. De ha a vékonyabb, 
ropogósabb keksz a favorit, akkor nyom-
kodjátok a masszát a sütő méretének 
megfelelő tepsibe, így kicsit kevesebb 
lesz a sütési idő, kb. 20-25 perc.
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ÉTKEK, TIPPEK, FOR­TÉLYOK

Hirdetések
Szentkirályon, és a vele szomszédos 
településeken szántót, legelőt, kaszá-
lót vásárolnék vagy bérelnék. Bencsik 
Jenő telefon: 06-20/9424-219

Szentkirály vonzáskörzetében, szántót 
bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sán-
dor 06-30-258-4495.

Eladók olcsó szekrények (vállfás, 
polcos), rekamié (ágyneműtartós), he-
verő 150 x 80 cm. Érd.: 70/333-5322.

Egy jó május mindent helyrehoz, tart-
ja a régi mondás. Hát, aki a természetre 
bízta gabonavetéseit, annak kevésbé jött 
be az idén, mivel a csapadékosabb idő 
beköszöntése ezeknek a növényeknek 
kicsit későn jött. Annál inkább segített a 
„kapás” növényeken. Rosszul sikeredett 
a házikertekben a borsó. Becsapós volt a 
korai kitavaszodás, örültünk, hogy korán 
vethetjük ezt a növényünket. Kicsit von-
tatott volt a kelés, és még jött az áprilisi 
majdnem hideg idő. A borsónak viszont 
ketyegett a biológiai órája, egyszerűen 

leöregedett, csak a tenyészidőszak végén 
hozott kevéske, kevésszemes hüvelyt. 
Azok jártak jobban, akik nem siették el a 
vetést. A gyümölcsök is a korai virágzás 
következtében legalább két héttel ko-
rábban értek, érnek (meggy, cseresznye, 
eper, sárgabarack). Csapadékviszonyok: 
11-én 0,5 mm, 16-án 9,2 mm, 17-én 18,6 
mm, 19-én 1,5 mm, 21-én 17,6 mm, 23-
án 17,2 mm, 24-én 3,6 mm, 30-án 11,5 
mm. Összesen 79,7 mm. A sokévi átlag 
májusban: 54 mm. A hiány ebben az év-
ben június 1-ig 53,6 mm. Vecsei

Május időjárása

Közérdekű telefonszámok
• Általános segélyhívó: 112 • Rendőrség: 107 • Kecskeméti Rendőrkapitányság: 
06 76 484-684 • Tiszakécskei rendőrőrs: 06 76 441-155 • Körzeti mb. Urbán 
Ferenc: 06 70 624-8060 • Hatósági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 0670 776-5920 
• Szabó Gellért polgármester: 06 70 3371-341 • Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 
30 9832- 966 • Kovács Pál tanyagondnok: 06 20 547 4778 • Deák Béla tanya-
gondnok: 06 70 380 2196 •

Született: Szórát Barnabás 
2024.05.15. anyja neve: 
Pekár Renáta

Házasságot kötött: Fábián 
Alexandra és Fehér László 

2024.05.11., Kokovai Nikolett és 
Kirschner Máté János 2024.05.18., 
Almási Anikó és Kovács Norbert 
2024.06.01.

Elhalálozott: Bagi József   
89 évet élt, Tóth Ferenc Jó-
zsef 45 évet élt, Papp László 

86 évet élt, Kovács János Pál 87 évet 
élt, Kókai-Szabó Erzsébet szül. név: 
Kókai-Szabó Erzsébet 86 évet élt, 
Bózsik Istvánné szül. név: Kiss Er-
zsébet Rozália 76 évet élt

Anyakönyvi 
hírek

Egy kis csillagászat
Egészen pontosan a napnyugtát 

követően vagy a napkeltét megelőző 
másfél-két órában lehet látni a világító 
felhőket, azaz NLC-ket (Noctilucent 
clouds). „Csaknem 80-90 km-es ma-
gasságban szoktak megjelenni, a me-
zoszféra felső határánál – tehát jóval 
magasabban azoknál a felhőknél, amik 
időjárásunkat befolyásolják” – ol-
vasható a magyarázat az Időkép we-
boldalán. A felhők kozmikus eredetű 
porszemcsékből, illetve mikrometeo-
ritokra kondenzálódott, fagyott vízpá-
rából állnak. Ezekről verődik vissza a 

Nap fehér fénye, ami kékes árnyalatot 
kap a sztratoszférán áthaladva. A lát-
ványos jelenséget egyre gyakrabban 
lehet észlelni a Föld egyre nagyobb 
területéről. FORRÁS: IDŐKÉP



SZENT­KI­RÁLYI HÍRMONDÓ
füg­getlen közéleti lap

Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért polgármester. Telefon: 
06 76 597 011. E-mail: polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szerkesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna iskolaigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres Ambrusné, Takácsné Kis Márta, 
Kenyeres Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgármester. Szerkesztőség 
címe: Polgármesteri Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@gmail.
com Az újságcikkek leadási határideje minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus formában a fenti címre. Készül 300 
példányban. Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth Géza.
A hírmondóval, és a hirdetésekkel kapcsolatos további információk a www.szentkiraly.hu honlapon. 

 

Elérhetőségek:  06/70 772-0866                                       
06/30 854-3435        

molnarandrasasztalos@gmail.com 

!!Tavaszi akció: 10% kedvezmény 
minden forgalmazott termékre!! 

Molnár Nyílászáró 
Szentkirály 

• Műanyag nyílászárók 
forgalmazása, beépítése, 
cseréje 

• Ingyenes helyszíni 
felmérés, tanácsadással 

• Árnyékolástechnika: 
redőnyök (alu/műanyag), 
zsaluzia, szúnyoghálók 

• Beltéri nyílászárók 
forgalmazása, beépítése 

 

 

Ismét fellobbant a láng

Május 10-én, egy igazán szép májusi napon került meg-
szervezésre a tantestületi kirándulás. Az úticél Szarvas volt, 
a programok között hajózás, arborétumi séta és közös ebéd 
szerepelt. 

Kellemes napot töltöttünk együtt, köszönjük az önkor-
mányzat utazásunkhoz nyújtott támogatását!

Katzné Almási Zsuzsanna igazgató

Kirándult a tantestület


